
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  xxxx xxx xxx xxx ing. václava kratochvílová 

DIČ: CZ00253014  fax.: xxxx xxx xxx xxx  www.tabor.cz 

 

 

 

Město Tábor 
Odbor životního prostředí   

 

   

 
 
 

Smlouva o výpůjčce 
č. 2100/SO/00003/19 

uzavřená podle ust. § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném 
znění 

 
 

mezi 
 
 
Městem Tábor, IČ: 00253014, DIČ: CZ00253014 
  se sídlem Žižkovo náměstí 2, 390 01  Tábor 
  zastoupeným odborem životního prostředí, který je zastoupen vedoucí odboru  

xxx. xxxxx xxxxxxxx, xx.x.     
jako p ů j č i t e l e m 

 
a 
 

Technickými službami Tábor s.r.o., IČ: 62502565, DIČ: CZ62502565    
se sídlem kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

  zastoupené xxxxxxxx xxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
   jako v y p ů j č i t e l e m 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
 Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 2 kusů řetězového kladkostroje BRANO typ 
Z 220-B/4m, výr. č. 130009, r. výroby 2013 a výr. č. 130008, r. výroby 2013 (dále jen „zařízení“) 
umístěném v objektu spodních výpustí Jordán na pozemku p.č. st. 1883/2 v kat. území Tábor.   
 
 

II. 
Doba výpůjčky 

 
1) Půjčitel přenechává k uložení a užívání vypůjčiteli zařízení uvedené v čl. I. této smlouvy na 

dobu neurčitou ode dne podpisu této smlouvy.  
2) Vypůjčitel zařízení uvedené ve čl. I. této smlouvy přebírá od půjčitele v den podpisu této 

smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. Obě strany 
potvrzují, že si zařízení před jeho předáním vypůjčiteli k uložení a užívání pečlivě prohlédly 
a konstatují, že stav zařízení odpovídá závěrům revize ze dne 14.3.2018.  

 
 
 
 
 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  xxxx xxx xxx xxx ing. václava kratochvílová 

DIČ: CZ00253014  fax.: xxxx xxx xxx xxx  www.tabor.cz 

 

 
III. 

Účel výpůjčky 
 

 Výpůjční smlouva se uzavírá za účelem uskladnění zařízení mimo objekt spodních výpustí.   
 
 

IV. 
Práva a povinnosti 

 
1) Půjčitel umožní vypůjčiteli bezplatné užívání zařízení za možnost uložení zařízení u 

vypůjčitele.  
2) Vypůjčitel bude zařízení udržovat v provozuschopném stavu.  
3) Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení vrátí půjčiteli v případě potřeby použití zařízení při 

manipulaci se spodními výpustmi. Po použití vrátí půjčitel vypůjčiteli zařízení 
k opětovnému uložení a užívání, přičemž zařízení bude oběma stranami prohlédnuto.   

4) Pokud používáním předmětu výpůjčky dojde k jeho poškození či zničení, vypůjčitel se 
zavazuje zařízení pořídit jiné, stejného typu a funkce tak, aby bylo použitelné na VD 
Jordán s ohledem na konstrukci spodních výpustí.  

5) Vypůjčitel bude provádět pravidelné revize předmětu výpůjčky. 
 
 

V. 
Poskytování informací 

 
1) S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů vypůjčitel předem výslovně souhlasí se 
zpracováním svých osobních údajů půjčitelem. Výslovně je půjčiteli za tímto účelem 
konstatován souhlas vypůjčitele s možným zpřístupněním či zveřejněním této smlouvy a na 
žádost navazujících uzavřených smluv a písemností v plném znění, jakož i všech jednání a 
okolností s touto žádostí souvisejících, tj. výslovně je půjčiteli udělen mimo jiné i souhlas se 
zveřejněním těchto písemností na webových stránkách města Tábora v souvislosti 
s projednáváním žádosti v orgánech města. Tento souhlas je poskytován do budoucna na 
dobu neurčitou pro účely vnitřních potřeb půjčitele a dále pro účely informování veřejnosti o 
jeho činnosti. 

 
 

VI. 
Prohlášení půjčitele 

 
Výpůjčku schválila Rada města usnesením č. 428/7/19 ze dne 18.3.2019.  

 
 

VII. 
Zánik smlouvy 

 
1) Smlouva zanikne na základě oboustranné písemné dohody smluvních stran. 
2) Smlouva může zaniknout písemnou výpovědí půjčitele i vypůjčitele, přičemž výpovědní 

lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po měsíci doručení 
výpovědi. 

3) Pokud bude výpůjčka ukončena předčasně, zavazuje se vypůjčitel předat půjčiteli zařízení 
ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání.  



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  xxxx xxx xxx xxx ing. václava kratochvílová 

DIČ: CZ00253014  fax.: xxxx xxx xxx xxx  www.tabor.cz 

 

 
VIII. 

Transparentnost 
 

4) Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Půjčitele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

5) Vypůjčitel bere na vědomí úmysl a cíl Půjčitele vytvářet transparentní majetkoprávní 
poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k 
veřejnosti.  

6) Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách 
Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

7) Vypůjčitel prohlašuje, že byl informován o tom, že Půjčitel je povinným subjektem ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 
povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná 
ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že 
správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění Půjčitel, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se 

řídí příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a ostatních platných právních 
předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
ustanoveními nového občanského zákoníku. 

2) Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku 
zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

3) Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze 
písemnými číslovanými dodatky. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
V Táboře dne 17.5.2019                            V Táboře dne 17.5.2019 
 
 
 
 
 
 
……………………………………. ……………………………………… 
 půjčitel vypůjčitel 
 Město Tábor Technické služby Tábor s.r.o. 
 


